
14. Hverv i Økonomiforvaltningen i den kommende valgperiode 2010-2013 (2009-114138)
I forbindelse med den nye kommunale valgperiode 2010-2013 skal der tages stilling til den fremtidige 
repræsentation i hverv forankret under Økonomiudvalget. 

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen,

at der i den næste kommunale valgperiode fra 2010-2013 udpeges repræsentanter 1.
til de hverv, der fremgår af bilag 1.

Problemstilling
Borgerrepræsentationen vedtog den 13. oktober 2005 en politik for aktivt ejerskab (BR 544/05), 
hvilket blandt andet betyder, at der skal ske en overvejelse af kommunens fremtidige repræsentation i 
selskaber, organisationer og institutioner inden kommunalvalget den 17. november 2009. 

Økonomiudvalget skal i den forbindelse indstille til Borgerrepræsentationen, hvilke hverv, der er 
forankret under Økonomiudvalget, som skal videreføres i den kommende valgperiode 2010-2013. 

Løsning

Politik for aktivt ejerskab blev blandt andet formuleret som følge af, at Økonomiudvalget efterlyste 
nogle anbefalinger vedrørende de mange mindre hverv, som varetages af politikere indvalgt i 
Borgerrepræsentationen, medlemmer af partierne samt ansatte i kommunen. Økonomiudvalget 
ønskede en gennemgang af alle kommunens hverv blandt andet med henblik på at kunne foretage en 
vurdering af, om det fortsat er relevant, at Borgerrepræsentationen udpeger medlemmer til de 
enkelte hverv.

På baggrund af dette har Økonomiforvaltningen oplistet de hverv, der er forankret under 
Økonomiudvalget, således at udvalget kan tage stilling til den fortsatte repræsentation, inden de 
listede hverv præsenteres i Borgerrepræsentation med henblik på endelig beslutning. 

Listen er suppleret med følgende oplysninger om de enkelte hverv:

Antal medlemmer og suppleanter i hverv, herunder om det skal være et medlem af 
Borgerrepræsentationen. 

Honorar (formand, næstformænd og almindelige medlemmer). 

Ny valgperiode – start/slut. 

Er det muligt for Københavns Kommune at udtræde? 

Arbejdsbeskrivelse i forhold til de politiske interesser, der skal varetages i 
udvalg/bestyrelse/nævn etc.

Mødefrekvens i udvalg/bestyrelse/nævn.

Økonomi



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for kommunen. 

Videre proces

Økonomiudvalgets anbefaling sendes til BR-sekretariatet, der fremlægger samtlige indstillinger om 
hverv i den nye valgperiode fra de syv forvaltninger i kommunen for Borgerrepræsentationen. 

Claus Juhl Bjarne Winge

bilag
1. Tabeloversigt i excel

Økonomiudvalgets beslutning den 01.12.2009

Beskæftigelses- og Integrationsborgmester Jakob Hougaard (A) fremsatte følgende ændringsforslag: 
" At-punktet i indstillingen ændres til følgende ordlyd:

at Københavns Kommune i næste kommunale valgperiode fra 2010-2013 er repræsenteret i de i bilag 
1 oplistede hverv forankret i Økonomiforvaltningen."

Indstillingen blev anbefalet med det stillede ændringsforslag.




